

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**C.N.P.J. 87.612.941/0001-64**  
**Setor de Licitações**

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Ao(s) Vinte e Quatro dia(s) do mês de Abril do ano de Dois Mil e Dezesete, no endereço sito a RUA VALZUMIRO DUTRA, cidade de IRAI, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 12/2017, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Quatro dia(s) do mês de Abril do ano de Dois Mil e Dezesete.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

<b>Empresa: FRANTZ &amp; DAZZI LTDA-ME - 10850</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	3.000,00	COM	AAS 100MG	0,04000	120,00
2	30,00	FR	ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE 120ML	10,50200	315,06
3	300,00	COM	ACICLOVIR 200MG	1,20000	360,00
4	20,00	BG	ACICLOVIR CREME	8,10000	162,00
5	1.000,00	COM	ACIDO FÓLICO 5MG	0,28000	280,00
6	50,00	FR	ALBENDAZOL SUSPENSÃO 400MG /ML	5,00000	250,00
7	1.500,00	COM	ALDACTONE 25MG	0,49000	735,00
8	200,00	COM	ALDACTONE 50 MG	0,78000	156,00
9	600,00	COM	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	3,27000	1.962,00
10	350,00	COM	ALOPURINOL 100MG	0,27000	94,50
11	200,00	COM	ALOPURINOL 300MG	0,66000	132,00
12	200,00	COM	AMILORIDA, CLORIDRATO DE + HIDROCLOROTIAZIDA 5MG +50MG	0,25000	50,00
13	500,00	COM	AMINOFILINA 100MG	0,14000	70,00
14	600,00	COM	AMIODARONA 200MG	0,76000	456,00
15	150,00	UN	AMOXILINA (AMOXIL) SUSPENSÃO	7,90000	1.185,00
16	1.500,00	COM	AMOXILINA 500MG	0,55000	825,00
17	600,00	COM	ATENSINA 0,00150MG	0,29000	174,00
18	600,00	COM	ATENSINA 0,0100 MG	0,23000	138,00
19	500,00	COM	AZITROMICINA 500 MG	2,45000	1.225,00
20	3.000,00	COM	BROMAZEPAN 3MG	0,30000	900,00
21	150,00	COM	BROMOPRIDA 10MG	0,50000	75,00
22	2.000,00	COM	BUSCOPAN COMPOSTO (10MG+250MG)	0,64000	1.280,00
23	1.000,00	COM	BUSCOPAN SIMPLES 10MG	0,60000	600,00
24	100,00	FR	CARBOCISTEÍNA 20ML	5,10000	510,00
25	100,00	FR	CARBOCISTEÍNA 50ML	7,35000	735,00
26	3.000,00	COM	CARBONATO DE CALCIO + VITAMINA D 600MG + 200MG	0,25000	750,00
27	350,00	COM	CETACONAZOL 200MG	0,94000	329,00
28	100,00	UN	CETACONAZOL POMADA	6,31000	631,00
29	200,00	COM	CETOPROFENO 100MG	1,40000	280,00
30	1.000,00	COM	CIMETIDINE 200MG	0,34000	340,00
31	300,00	COM	CIPROFIBRATO 100MG (LIPLES)	1,10000	330,00
32	2.000,00	COM	CLONAZEPAN 2MG	0,21000	420,00
33	100,00	UN	CLONAZEPAN GOTAS 2,5 MG	4,50000	450,00
34	1.000,00	COM	COMPLEXO B	0,45000	450,00
35	500,00	COM	CONCARDIO 2,5MG	1,50000	750,00
36	20,00	FR	DEPAKENE SUSPENSÃO 250MG/5ML	15,85000	317,00

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**C.N.P.J. 87.612.941/0001-64**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
37	20,00	UN	DEXALGEM	13,20000	264,00
38	100,00	COM	DEXCLORFENIRAMINA 100ML XAROPE	4,80000	480,00
39	4.000,00	COM	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 2MG	0,25000	1.000,00
40	210,00	COM	DIANE 35	0,85000	178,50
41	3.000,00	COM	DIAZEPAN 10MG	0,20000	600,00
42	600,00	COM	DIAZEPAN 5MG	0,15000	90,00
43	2.000,00	COM	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	0,20000	400,00
44	30,00	FR	DICLOFENACO RESINATO GOTAS 10ML	5,14000	154,20
45	100,00	UN	DICLOFENACO SÓDICO AMPOLA 3ML	3,20000	320,00
46	1.000,00	COM	DIGOXINA 0,25MG	0,18000	180,00
47	2.000,00	COM	DILACORON 80MG	0,57000	1.140,00
48	200,00	COM	DIMETICONA 40MG	0,27000	54,00
49	50,00	FR	DIMETICONA GOTAS 10ML	4,70000	235,00
50	1.000,00	COM	DIPIRONA 500 MG	0,30000	300,00
51	3.000,00	COM	DOXAZOSINA 2MG	0,40000	1.200,00
52	25,00	FR	FENOBARBITAL 4% GOTAS FRASCO	7,95000	198,75
53	20,00	FR	FLUOXETINA 20MG COM 20 ML	20,00000	400,00
54	1.000,00	COM	FUROSEMIDA 40MG	0,30000	300,00
55	600,00	COM	GLIMEPIRIDA 4MG	0,90000	540,00
56	3.000,00	COM	IBUPROFENO 600MG	0,44000	1.320,00
57	600,00	COM	LEVOTIROXINA 100MG (PURAN)	0,20000	120,00
58	600,00	COM	LEVOTIROXINA 25MG (PURAN)	0,20000	120,00
59	600,00	COM	LEVOTIROXINA 50MG (PURAN)	0,20000	120,00
60	300,00	COM	LEVOTIROXINA 75 MG (PURAN)	0,23000	69,00
61	600,00	COM	LISADOR	0,50000	300,00
62	500,00	COM	MEBENDAZOL 100MG	0,54000	270,00
63	50,00	FR	MEBENDAZOL SUSPENSÃO 20ML	4,00000	200,00
64	900,00	COM	MEMANTINA (ALOIS) 10MG	1,25000	1.125,00
65	2.000,00	COM	METILDOPA 250MG	0,50000	1.000,00
66	1.500,00	COM	METILDOPA 500MG	0,90000	1.350,00
67	350,00	COM	METOCLOPRAMIDA 10MG	0,42000	147,00
68	350,00	COM	METRONIDAZOL 250MG	0,35000	122,50
69	350,00	COM	METRONIDAZOL 400 MG	0,53000	185,50
70	330,00	FR	MICARDIS 80 MG	4,10000	1.353,00
71	300,00	COM	MONOCORDIL 40MG	0,38000	114,00
72	330,00	COM	NAPRIX A 5/5MG	1,61000	531,30
73	330,00	COM	NAPRIX D 2/25MG	1,61000	531,30
74	100,00	UN	NEOMICINA POMADA 10GR	3,30000	330,00
75	3.000,00	COM	NIMESULIDA 100MG	0,40000	1.200,00
76	300,00	COM	NIMODIPINO 30MG	0,68000	204,00
77	50,00	BG	NISTATINA CREME VAGINAL	13,41000	670,50
78	120,00	COM	NITRENDIPINO 20MG	1,10000	132,00
79	120,00	COM	NITRENDIPINO 10MG	0,62000	74,40
80	30,00	FR	OLEO MINERAL 100 ML	6,27000	188,10
81	6.000,00	COM	OMEPRAZOL 20 MG	0,23000	1.380,00
82	50,00	FR	PANOTIL GOTAS 8ML	6,60000	330,00
83	5.000,00	COM	PARACETAMOL 750MG	0,17000	850,00

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**C.N.P.J. 87.612.941/0001-64**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
84	100,00	COM	PERMANGANATO DE POTASSIO	0,33000	33,00
85	30,00	FR	PERMITRINA 60ML	7,80000	234,00
86	500,00	COM	POLIVITAMICO	0,37000	185,00
87	600,00	COM	PREDNISONA 20MG	0,87000	522,00
88	500,00	COM	PREDNISONA 5MG	0,33000	165,00
89	100,00	FR	PRELONE XAROPE 3MG/ML 60 ML	9,66000	966,00
90	300,00	COM	PROFENID / CETOPROFENO	1,40000	420,00
91	120,00	COM	PROPTILURACILA (PROFIL) 100MG	0,75000	90,00
92	180,00	COM	REUQUINOL 400 MG	2,43000	437,40
93	400,00	COM	RITALINA 10MG	1,12000	448,00
94	100,00	COM	SECONIDAZOL 1GR	2,80000	280,00
95	500,00	COM	SELOKEN 100MG -ETICO	1,18000	590,00
96	100,00	COM	SLOW-K (CLORETO DE POTASSIO) 600MG	0,60000	60,00
97	50,00	FR	SULFAMETAXAZOL + TRIMETROPINA SUSPENSÃO 100 ML	5,35000	267,50
98	1.500,00	COM	SULFATO FERROSO COMPRIMIDO	0,16000	240,00
99	90,00	COM	TANDRILAX	0,31000	27,90
100	60,00	COM	TEGRETOL CR 200	0,92000	55,20
101	2.100,00	COM	TRIQUILAR	0,39000	819,00
102	180,00	COM	VARFARINA SODICA 2,5 MG	0,36000	64,80
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>46.113,41</b>

**Empresa: L. BALESTRIN & S A BALESTRIN JUNIOR LTDA - ME - 13173**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	3.000,00	COM	AAS 100MG	0,48000	1.440,00
2	30,00	FR	ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE 120ML	8,99900	269,97
3	300,00	COM	ACICLOVIR 200MG	0,55500	166,50
4	20,00	BG	ACICLOVIR CREME	6,99900	139,98
5	1.000,00	COM	ACIDO FÓLICO 5MG	0,67500	675,00
6	50,00	FR	ALBENDAZOL SUSPENSÃO 400MG /ML	2,99900	149,95
7	1.500,00	COM	ALDACTONE 25MG	0,29900	448,50
8	200,00	COM	ALDACTONE 50 MG	0,55500	111,00
9	600,00	COM	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	2,71500	1.629,00
10	350,00	COM	ALOPURINOL 100MG	0,13800	48,30
11	200,00	COM	ALOPURINOL 300MG	0,31000	62,00
12	200,00	COM	AMILORIDA, CLORIDRATO DE + HIDROCLOROTIAZIDA 5MG +50MG	0,25000	50,00
13	500,00	COM	AMINOFILINA 100MG	0,11500	57,50
14	600,00	COM	AMIODARONA 200MG	0,49000	294,00
15	150,00	UN	AMOXILINA (AMOXIL) SUSPENSÃO	12,35500	1.853,25
16	1.500,00	COM	AMOXILINA 500MG	0,38500	577,50
17	600,00	COM	ATENSINA 0,00150MG	0,27500	165,00
18	600,00	COM	ATENSINA 0,0100 MG	0,22000	132,00
19	500,00	COM	AZITROMICINA 500 MG	1,85000	925,00
20	3.000,00	COM	BROMAZEPAN 3MG	0,24000	720,00
21	150,00	COM	BROMOPRIDA 10MG	0,33000	49,50
22	2.000,00	COM	BUSCOPAN COMPOSTO (10MG+250MG)	0,59900	1.198,00
23	1.000,00	COM	BUSCOPAN SIMPLES 10MG	0,59900	599,00

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**C.N.P.J. 87.612.941/0001-64**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
24	100,00	FR	CARBOCISTEÍNA 20ML	3,99900	399,90
25	100,00	FR	CARBOCISTEÍNA 50ML	4,99900	499,90
26	3.000,00	COM	CARBONATO DE CALCIO + VITAMINA D 600MG + 200MG	0,99900	2.997,00
27	350,00	COM	CETACONAZOL 200MG	0,59900	209,65
28	100,00	UN	CETACONAZOL POMADA	5,40000	540,00
29	200,00	COM	CETOPROFENO 100MG	1,19900	239,80
30	1.000,00	COM	CIMETIDINE 200MG	0,27500	275,00
31	300,00	COM	CIPROFIBRATO 100MG (LIPLES)	0,99900	299,70
32	2.000,00	COM	CLONAZEPAN 2MG	0,13500	270,00
33	100,00	UN	CLONAZEPAN GOTAS 2,5 MG	3,60000	360,00
34	1.000,00	COM	COMPLEXO B	0,11100	111,00
35	500,00	COM	CONCARDIO 2,5MG	1,59900	799,50
36	20,00	FR	DEPAKENE SUSPENSÃO 250MG/5ML	23,50000	470,00
37	20,00	UN	DEXALGEM	12,87500	257,50
38	100,00	COM	DEXCLORFENIRAMINA 100ML XAROPE	6,49900	649,90
39	4.000,00	COM	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 2MG	0,16500	660,00
40	210,00	COM	DIANE 35	1,19900	251,79
41	3.000,00	COM	DIAZEPAN 10MG	0,15500	465,00
42	600,00	COM	DIAZEPAN 5MG	0,07900	47,40
43	2.000,00	COM	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	0,11000	220,00
44	30,00	FR	DICLOFENACO RESINATO GOTAS 10ML	4,40000	132,00
45	100,00	UN	DICLOFENACO SÓDICO AMPOLA 3ML	16,80000	1.680,00
46	1.000,00	COM	DIGOXINA 0,25MG	0,09900	99,00
47	2.000,00	COM	DILACORON 80MG	1,15000	2.300,00
48	200,00	COM	DIMETICONA 40MG	0,19900	39,80
49	50,00	FR	DIMETICONA GOTAS 10ML	3,99900	199,95
50	1.000,00	COM	DIPIRONA 500 MG	0,12500	125,00
51	3.000,00	COM	DOXAZOSINA 2MG	0,29900	897,00
52	25,00	FR	FENOBARBITAL 4% GOTAS FRASCO	7,85000	196,25
53	20,00	FR	FLUOXETINA 20MG COM 20 ML	12,09900	241,98
54	1.000,00	COM	FUROSEMIDA 40MG	0,17000	170,00
55	600,00	COM	GLIMEPIRIDA 4MG	0,42000	252,00
56	3.000,00	COM	IBUPROFENO 600MG	0,28500	855,00
57	600,00	COM	LEVOTIROXINA 100MG (PURAN)	0,14500	87,00
58	600,00	COM	LEVOTIROXINA 25MG (PURAN)	0,18600	111,60
59	600,00	COM	LEVOTIROXINA 50MG (PURAN)	0,16000	96,00
60	300,00	COM	LEVOTIROXINA 75 MG (PURAN)	0,18200	54,60
61	600,00	COM	LISADOR	1,29900	779,40
62	500,00	COM	MEBENDAZOL 100MG	0,45000	225,00
63	50,00	FR	MEBENDAZOL SUSPENSÃO 20ML	2,80000	140,00
64	900,00	COM	MEMANTINA (ALOIS) 10MG	0,95000	855,00
65	2.000,00	COM	METILDOPA 250MG	0,28000	560,00
66	1.500,00	COM	METILDOPA 500MG	0,55500	832,50
67	350,00	COM	METOCLOPRAMIDA 10MG	0,49900	174,65
68	350,00	COM	METRONIDAZOL 250MG	0,17900	62,65
69	350,00	COM	METRONIDAZOL 400 MG	0,19000	66,50

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**C.N.P.J. 87.612.941/0001-64**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
70	330,00	FR	MICARDIS 80 MG	4,33000	1.428,90
71	300,00	COM	MONOCORDIL 40MG	0,19000	57,00
72	330,00	COM	NAPRIX A 5/5MG	1,50000	495,00
73	330,00	COM	NAPRIX D 2/25MG	1,49000	491,70
74	100,00	UN	NEOMICINA POMADA 10GR	4,80000	480,00
75	3.000,00	COM	NIMESULIDA 100MG	0,34000	1.020,00
76	300,00	COM	NIMODIPINO 30MG	0,99000	297,00
77	50,00	BG	NISTATINA CREME VAGINAL	5,90000	295,00
78	120,00	COM	NITRENDIPINO 20MG	0,99900	119,88
79	120,00	COM	NITRENDIPINO 10MG	0,57000	68,40
80	30,00	FR	OLEO MINERAL 100 ML	4,99900	149,97
81	6.000,00	COM	OMEPRAZOL 20 MG	0,12800	768,00
82	50,00	FR	PANOTIL GOTAS 8ML	9,99900	499,95
83	5.000,00	COM	PARACETAMOL 750MG	0,10000	500,00
84	100,00	COM	PERMANGANATO DE POTASSIO	0,28700	28,70
85	30,00	FR	PERMITRINA 60ML	3,87400	116,22
86	500,00	COM	POLIVITAMICO	1,10000	550,00
87	600,00	COM	PREDNISONA 20MG	0,44000	264,00
88	500,00	COM	PREDNISONA 5MG	0,24000	120,00
89	100,00	FR	PRELONE XAROPE 3MG/ML 60 ML	19,60000	1.960,00
90	300,00	COM	PROFENID / CETOPROFENO	0,40000	120,00
91	120,00	COM	PROPTILURACILA (PROPIL) 100MG	0,68900	82,68
92	180,00	COM	REUQUINOL 400 MG	2,54300	457,74
93	400,00	COM	RITALINA 10MG	1,16700	466,80
94	100,00	COM	SECONIDAZOL 1GR	2,52200	252,20
95	500,00	COM	SELOKEN 100MG -ETICO	1,10000	550,00
96	100,00	COM	SLOW-K (CLORETO DE POTASSIO) 600MG	0,62500	62,50
97	50,00	FR	SULFAMETAXAZOL + TRIMETROPINA SUSPENSÃO 100 ML	6,59100	329,55
98	1.500,00	COM	SULFATO FERROSO COMPRIMIDO	0,66100	991,50
99	90,00	COM	TANDRILAX	0,91500	82,35
100	60,00	COM	TEGRETOL CR 200	0,92300	55,38
101	2.100,00	COM	TRIQUILAR	0,35000	735,00
102	180,00	COM	VARFARINA SODICA 2,5 MG	0,17500	31,50
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>46.943,79</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

**Empresa: FRANTZ & DAZZI LTDA-ME - 10850**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	3.000,00	COM	AAS 100MG	0,04000	120,00
5	1.000,00	COM	ACIDO FÓLICO 5MG	0,28000	280,00
12	200,00	COM	AMILORIDA, CLORIDRATO DE + HIDROCLOROTIAZIDA 5MG +50MG	0,25000	50,00
15	150,00	UN	AMOXILINA (AMOXIL) SUSPENSÃO	7,90000	1.185,00
26	3.000,00	COM	CARBONATO DE CALCIO + VITAMINA D 600MG + 200MG	0,25000	750,00
35	500,00	COM	CONCARDIO 2,5MG	1,50000	750,00

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**C.N.P.J. 87.612.941/0001-64**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
36	20,00	FR	DEPAKENE SUSPENSÃO 250MG/5ML	15,85000	317,00
38	100,00	COM	DEXCLORFENIRAMINA 100ML XAROPE	4,80000	480,00
40	210,00	COM	DIANE 35	0,85000	178,50
45	100,00	UN	DICLOFENACO SÓDICO AMPOLA 3ML	3,20000	320,00
47	2.000,00	COM	DILACORON 80MG	0,57000	1.140,00
61	600,00	COM	LISADOR	0,50000	300,00
67	350,00	COM	METOCLOPRAMIDA 10MG	0,42000	147,00
70	330,00	FR	MICARDIS 80 MG	4,10000	1.353,00
74	100,00	UN	NEOMICINA POMADA 10GR	3,30000	330,00
76	300,00	COM	NIMODIPINO 30MG	0,68000	204,00
82	50,00	FR	PANOTIL GOTAS 8ML	6,60000	330,00
86	500,00	COM	POLIVITAMICO	0,37000	185,00
89	100,00	FR	PRELONE XAROPE 3MG/ML 60 ML	9,66000	966,00
92	180,00	COM	REUQUINOL 400 MG	2,43000	437,40
93	400,00	COM	RITALINA 10MG	1,12000	448,00
96	100,00	COM	SLOW-K (CLORETO DE POTASSIO) 600MG	0,60000	60,00
97	50,00	FR	SULFAMETAXAZOL + TRIMETROPINA SUSPENSÃO 100 ML	5,35000	267,50
98	1.500,00	COM	SULFATO FERROSO COMPRIMIDO	0,16000	240,00
99	90,00	COM	TANDRILAX	0,31000	27,90
100	60,00	COM	TEGRETOL CR 200	0,92000	55,20
<b>Total dos Produtos</b>					<b>10.921,50</b>

**Empresa: L. BALESTRIN & S A BALESTRIN JUNIOR LTDA - ME - 13173**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	30,00	FR	ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE 120ML	8,99900	269,97
3	300,00	COM	ACICLOVIR 200MG	0,55500	166,50
4	20,00	BG	ACICLOVIR CREME	6,99900	139,98
6	50,00	FR	ALBENDAZOL SUSPENSÃO 400MG /ML	2,99900	149,95
7	1.500,00	COM	ALDACTONE 25MG	0,29900	448,50
8	200,00	COM	ALDACTONE 50 MG	0,55500	111,00
9	600,00	COM	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	2,71500	1.629,00
10	350,00	COM	ALOPURINOL 100MG	0,13800	48,30
11	200,00	COM	ALOPURINOL 300MG	0,31000	62,00
13	500,00	COM	AMINOFILINA 100MG	0,11500	57,50
14	600,00	COM	AMIODARONA 200MG	0,49000	294,00
16	1.500,00	COM	AMOXILINA 500MG	0,38500	577,50
17	600,00	COM	ATENSINA 0,00150MG	0,27500	165,00
18	600,00	COM	ATENSINA 0,0100 MG	0,22000	132,00
19	500,00	COM	AZITROMICINA 500 MG	1,85000	925,00
20	3.000,00	COM	BROMAZEPAN 3MG	0,24000	720,00
21	150,00	COM	BROMOPRIDA 10MG	0,33000	49,50
22	2.000,00	COM	BUSCOPAN COMPOSTO (10MG+250MG)	0,59900	1.198,00
23	1.000,00	COM	BUSCOPAN SIMPLES 10MG	0,59900	599,00
24	100,00	FR	CARBOCISTEÍNA 20ML	3,99900	399,90
25	100,00	FR	CARBOCISTEÍNA 50ML	4,99900	499,90
27	350,00	COM	CETACONAZOL 200MG	0,59900	209,65
28	100,00	UN	CETACONAZOL POMADA	5,40000	540,00

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**C.N.P.J. 87.612.941/0001-64**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
29	200,00	COM	CETOPROFENO 100MG	1,19900	239,80
30	1.000,00	COM	CIMETIDINE 200MG	0,27500	275,00
31	300,00	COM	CIPROFIBRATO 100MG (LIPLES)	0,99900	299,70
32	2.000,00	COM	CLONAZEPAN 2MG	0,13500	270,00
33	100,00	UN	CLONAZEPAN GOTAS 2,5 MG	3,60000	360,00
34	1.000,00	COM	COMPLEXO B	0,11100	111,00
37	20,00	UN	DEXALGEM	12,87500	257,50
39	4.000,00	COM	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 2MG	0,16500	660,00
41	3.000,00	COM	DIAZEPAN 10MG	0,15500	465,00
42	600,00	COM	DIAZEPAN 5MG	0,07900	47,40
43	2.000,00	COM	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	0,11000	220,00
44	30,00	FR	DICLOFENACO RESINATO GOTAS 10ML	4,40000	132,00
46	1.000,00	COM	DIGOXINA 0,25MG	0,09900	99,00
48	200,00	COM	DIMETICONA 40MG	0,19900	39,80
49	50,00	FR	DIMETICONA GOTAS 10ML	3,99900	199,95
50	1.000,00	COM	DIPIRONA 500 MG	0,12500	125,00
51	3.000,00	COM	DOXAZOSINA2MG	0,29900	897,00
52	25,00	FR	FENOBARBITAL 4% GOTAS FRASCO	7,85000	196,25
53	20,00	FR	FLUOXETINA 20MG COM 20 ML	12,09900	241,98
54	1.000,00	COM	FUROSEMIDA 40MG	0,17000	170,00
55	600,00	COM	GLIMEPIRIDA 4MG	0,42000	252,00
56	3.000,00	COM	IBUPROFENO 600MG	0,28500	855,00
57	600,00	COM	LEVOTIROXINA 100MG (PURAN)	0,14500	87,00
58	600,00	COM	LEVOTIROXINA 25MG (PURAN)	0,18600	111,60
59	600,00	COM	LEVOTIROXINA 50MG (PURAN)	0,16000	96,00
60	300,00	COM	LEVOTIROXINA 75 MG (PURAN)	0,18200	54,60
62	500,00	COM	MEBENDAZOL 100MG	0,45000	225,00
63	50,00	FR	MEBENDAZOL SUSPENSÃO 20ML	2,80000	140,00
64	900,00	COM	MEMANTINA (ALOIS) 10MG	0,95000	855,00
65	2.000,00	COM	METILDOPA 250MG	0,28000	560,00
66	1.500,00	COM	METILDOPA 500MG	0,55500	832,50
68	350,00	COM	METRONIDAZOL 250MG	0,17900	62,65
69	350,00	COM	METRONIDAZOL 400 MG	0,19000	66,50
71	300,00	COM	MONOCORDIL 40MG	0,19000	57,00
72	330,00	COM	NAPRIX A 5/5MG	1,50000	495,00
73	330,00	COM	NAPRIX D 2/25MG	1,49000	491,70
75	3.000,00	COM	NIMESULIDA 100MG	0,34000	1.020,00
77	50,00	BG	NISTATINA CREME VAGINAL	5,90000	295,00
78	120,00	COM	NITRENDIPINO 20MG	0,99900	119,88
79	120,00	COM	NITRENDIPINO 10MG	0,57000	68,40
80	30,00	FR	OLEO MINERAL 100 ML	4,99900	149,97
81	6.000,00	COM	OMEPRAZOL 20 MG	0,12800	768,00
83	5.000,00	COM	PARACETAMOL 750MG	0,10000	500,00
84	100,00	COM	PERMANGANATO DE POTASSIO	0,28700	28,70
85	30,00	FR	PERMITRINA 60ML	3,87400	116,22
87	600,00	COM	PREDNISONA 20MG	0,44000	264,00
88	500,00	COM	PREDNISONA 5MG	0,24000	120,00

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**C.N.P.J. 87.612.941/0001-64**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
90	300,00	COM	PROFENID / CETOPROFENO	0,40000	120,00
91	120,00	COM	PROPTILURACILA (PROPIL) 100MG	0,68900	82,68
94	100,00	COM	SECONIDAZOL 1GR	2,52200	252,20
95	500,00	COM	SELOKEN 100MG -ETICO	1,10000	550,00
101	2.100,00	COM	TRIQUILAR	0,35000	735,00
102	180,00	COM	VARFARINA SODICA 2,5 MG	0,17500	31,50
<b>Total dos Produtos</b>					<b>25.161,63</b>

**PROPOSTAS DAS EMPRESAS LICITANTES BENEFICIADAS PELA 123/06 FORAM AS SEGUINTE:**

**Considerando**

<b>Empresa: FRANTZ &amp; DAZZI LTDA-ME - 10850</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	3.000,00	COM	AAS 100MG	TEUTO	0,04000	120,00
5	1.000,00	COM	ACIDO FÓLICO 5MG	TEUTO	0,28000	280,00
12	200,00	COM	AMILORIDA, CLORIDRATO DE + HIDROCLOROTIAZIDA 5MG +50MG	EMS	0,25000	50,00
15	150,00	UN	AMOXILINA (AMOXIL) SUSPENSÃO	TEUTO	7,90000	1.185,00
26	3.000,00	COM	CARBONATO DE CALCIO VITAMINA D 600MG + 200MG	VITAMED	0,25000	750,00
35	500,00	COM	CONCARDIO 2,5MG	EMS	1,50000	750,00
36	20,00	FR	DEPAKENE SUSPENSÃO 250MG/5ML	ABBOTT	15,85000	317,00
38	100,00	COM	DEXCLORFENIRAMINA 100ML XAROPE	TEUTO	4,80000	480,00
40	210,00	COM	DIANE 35	BAYER	0,85000	178,50
45	100,00	UN	DICLOFENACO SÓDICO AMPOLA 3ML	NOVARTIS	3,20000	320,00
47	2.000,00	COM	DILACORON 80MG	BIOSINTETICA	0,57000	1.140,00
61	600,00	COM	LISADOR	FARMASA	0,50000	300,00
67	350,00	COM	METOCLOPRAMIDA 10MG	SANOFI	0,42000	147,00
70	330,00	FR	MICARDIS 80 MG	TEUTO	4,10000	1.353,00
74	100,00	UN	NEOMICINA POMADA 10GR	TEUTO	3,30000	330,00
76	300,00	COM	NIMODIPINO 30MG	VITAPAN	0,68000	204,00
82	50,00	FR	PANOTIL GOTAS 8ML	LEGRAND	6,60000	330,00
86	500,00	COM	POLIVITAMICO	TEUTO	0,37000	185,00
89	100,00	FR	PRELONE XAROPE	BIOSINTETICA	9,66000	966,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**C.N.P.J. 87.612.941/0001-64**  
**Setor de Licitações**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
92	180,00	COM	3MG/ML 60 ML REUQUINOL 400 MG	ASPEN	2,43000	437,40
93	400,00	COM	RITALINA 10MG	NOVARIS	1,12000	448,00
96	100,00	COM	SLOW-K (CLORETO DE POTASSIO) 600MG	NOVARTIS	0,60000	60,00
97	50,00	FR	SULFAMETAXAZOL + TRIMETROPINA SUSPENSÃO 100 ML	TEUTO	5,35000	267,50
98	1.500,00	COM	SULFATO FERROSO COMPRIMIDO	TEUTO	0,16000	240,00
99	90,00	COM	TANDRILAX	GEOLAB	0,31000	27,90
100	60,00	COM	TEGRETOL CR 200	NOVARTIS	0,92000	55,20
<b>Total dos Produtos</b>						<b>10.921,50</b>

<b>Empresa: L. BALESTRIN &amp; S A BALESTRIN JUNIOR LTDA - ME - 13173</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	30,00	FR	ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE 120ML	GERMED	8,99900	269,97
3	300,00	COM	ACICLOVIR 200MG	CIMED	0,55500	166,50
4	20,00	BG	ACICLOVIR CREME	CIMED	6,99900	139,98
6	50,00	FR	ALBENDAZOL SUSPENSÃO 400MG /ML	PRATI	2,99900	149,95
7	1.500,00	COM	ALDACTONE 25MG	WYETH	0,29900	448,50
8	200,00	COM	ALDACTONE 50 MG	WYETH	0,55500	111,00
9	600,00	COM	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	DELTA	2,71500	1.629,00
10	350,00	COM	ALOPURINOL 100MG	SANDOZ	0,13800	48,30
11	200,00	COM	ALOPURINOL 300MG	SANDOZ	0,31000	62,00
13	500,00	COM	AMINOFILINA 100MG	ASMAPEN	0,11500	57,50
14	600,00	COM	AMIODARONA 200MG	RANBAXY	0,49000	294,00
16	1.500,00	COM	AMOXILINA 500MG	MULTILAB	0,38500	577,50
17	600,00	COM	ATENSINA 0,00150MG	BOEINGER	0,27500	165,00
18	600,00	COM	ATENSINA 0,0100 MG	BOEINGER	0,22000	132,00
19	500,00	COM	AZITROMICINA 500 MG	PRATI	1,85000	925,00
20	3.000,00	COM	BROMAZEPAN 3MG	BIOSINTETICA	0,24000	720,00
21	150,00	COM	BROMOPRIDA 10MG	GERMED	0,33000	49,50
22	2.000,00	COM	BUSCOPAN COMPOSTO (10MG+250MG)	BOEINGER	0,59900	1.198,00
23	1.000,00	COM	BUSCOPAN SIMPLES 10MG	BOEINGER	0,59900	599,00
24	100,00	FR	CARBOCISTEÍNA 20ML	NOVA QUIMICA	3,99900	399,90
25	100,00	FR	CARBOCISTEÍNA 50ML	NEOQUIMICA	4,99900	499,90
27	350,00	COM	CETACONAZOL 200MG	PRATI	0,59900	209,65
28	100,00	UN	CETACONAZOL POMADA	PHARLAB	5,40000	540,00
29	200,00	COM	CETOPROFENO 100MG	MEDLEY	1,19900	239,80
30	1.000,00	COM	CIMETIDINE 200MG	TEUTO	0,27500	275,00
31	300,00	COM	CIPROFIBRATO 100MG (LIPLES)	NEOQUIMICA	0,99900	299,70

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**C.N.P.J. 87.612.941/0001-64**  
**Setor de Licitações**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
32	2.000,00	COM	CLONAZEPAN 2MG	GERMED	0,13500	270,00
33	100,00	UN	CLONAZEPAN GOTAS 2,5 MG	GERMED	3,60000	360,00
34	1.000,00	COM	COMPLEXO B	COMPLEXIMED	0,11100	111,00
37	20,00	UN	DEXALGEM	EUROFARMA	12,87500	257,50
39	4.000,00	COM	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 2MG	GERMED	0,16500	660,00
41	3.000,00	COM	DIAZEPAN 10MG	GERMED	0,15500	465,00
42	600,00	COM	DIAZEPAN 5MG	GERMED	0,07900	47,40
43	2.000,00	COM	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	CIMED	0,11000	220,00
44	30,00	FR	DICLOFENACO RESINATO GOTAS 10ML	GERMED	4,40000	132,00
46	1.000,00	COM	DIGOXINA 0,25MG	PHARLAB	0,09900	99,00
48	200,00	COM	DIMETICONA 40MG	GERMED	0,19900	39,80
49	50,00	FR	DIMETICONA GOTAS 10ML	BIOSINTETICA	3,99900	199,95
50	1.000,00	COM	DIPIRONA 500 MG	PRATI	0,12500	125,00
51	3.000,00	COM	DOXAZOSINA 2MG	TEUTO	0,29900	897,00
52	25,00	FR	FENOBARBITAL 4% GOTAS FRASCO	SANOFI	7,85000	196,25
53	20,00	FR	FLUOXETINA 20MG COM 20 ML	GERMED	12,09900	241,98
54	1.000,00	COM	FUROSEMIDA 40MG	TEUTO	0,17000	170,00
55	600,00	COM	GLIMEPIRIDA 4MG	GERMED	0,42000	252,00
56	3.000,00	COM	IBUPROFENO 600MG	PRATI	0,28500	855,00
57	600,00	COM	LEVOTIROXINA 100MG (PURAN)	MERK	0,14500	87,00
58	600,00	COM	LEVOTIROXINA 25MG (PURAN)	MERK	0,18600	111,60
59	600,00	COM	LEVOTIROXINA 50MG (PURAN)	MERK	0,16000	96,00
60	300,00	COM	LEVOTIROXINA 75 MG (PURAN)	MERK	0,18200	54,60
62	500,00	COM	MEBENDAZOL 100MG	GEOLAB	0,45000	225,00
63	50,00	FR	MEBENDAZOL SUSPENSÃO 20ML	GREENPHARMA	2,80000	140,00
64	900,00	COM	MEMANTINA (ALOIS) 10MG	SANDOZ	0,95000	855,00
65	2.000,00	COM	METILDOPA 250MG	BIOSINTETICA	0,28000	560,00
66	1.500,00	COM	METILDOPA 500MG	BIOSINTETICA	0,55500	832,50
68	350,00	COM	METRONIDAZOL 250MG	PRATI	0,17900	62,65
69	350,00	COM	METRONIDAZOL 400 MG	PRATI	0,19000	66,50
71	300,00	COM	MONOCORDIL 40MG	BIOSINTETICA	0,19000	57,00
72	330,00	COM	NAPRIX A 5/5MG	LIBIS	1,50000	495,00
73	330,00	COM	NAPRIX D 2/25MG	LIBIS	1,49000	491,70
75	3.000,00	COM	NIMESULIDA 100MG	CIMED	0,34000	1.020,00
77	50,00	BG	NISTATINA CREME VAGINAL	GREENPHARMA	5,90000	295,00
78	120,00	COM	NITRENDIPINO 20MG	BIOSINTETICA	0,99900	119,88

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**C.N.P.J. 87.612.941/0001-64**  
**Setor de Licitações**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
79	120,00	COM	NITRENDIPINO 10MG	BIOSINTETICA	0,57000	68,40
80	30,00	FR	OLEO MINERAL 100 ML	NATULAB	4,99900	149,97
81	6.000,00	COM	OMEPRAZOL 20 MG	PRATI	0,12800	768,00
83	5.000,00	COM	PARACETAMOL 750MG	PRATI	0,10000	500,00
84	100,00	COM	PERMANGANATO DE POTASSIO	ADV	0,28700	28,70
85	30,00	FR	PERMITRINA 60ML	NATIVISTA	3,87400	116,22
87	600,00	COM	PREDNISONA 20MG	GERMED	0,44000	264,00
88	500,00	COM	PREDNISONA 5MG	GERMED	0,24000	120,00
90	300,00	COM	PROFENID / CETOPROFENO	MEDLEY	0,40000	120,00
91	120,00	COM	PROPTILURACILA (PROPI) 100MG	BIOLAB	0,68900	82,68
94	100,00	COM	SECONIDAZOL 1GR	RANBAXY	2,52200	252,20
95	500,00	COM	SELOKEN 100MG -ETICO	ASTRAZENECA	1,10000	550,00
101	2.100,00	COM	TRIQUILAR	BAYER	0,35000	735,00
102	180,00	COM	VARFARINA SODICA 2,5 MG	UNIAOQUIMICA	0,17500	31,50
<b>Total dos Produtos</b>						<b>25.161,63</b>

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

\_\_\_\_\_  
JANETE MARIA CAPOANI  
HILGERT  
ASSISTENTE SOCIAL

\_\_\_\_\_  
ENIR REGINA DE ARRUDA  
ALMOXARIFE

\_\_\_\_\_  
MARLISA GUERRA  
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO